МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 ПРИКАЗ
01.02.2017                                         г. Черкесск                                           № 20-к
    Об утверждении Порядка обработки сообщений о коррупционных проявлениях, поступающих в виде письменных заявлений, а также обращений на официальный Интернет-сайт и адрес электронной почты Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 52 (ч.I), ст. 6228).

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1.Утвердить Порядок обработки сообщений о коррупционных проявлениях, поступающих в виде письменных заявлений, а также обращений на официальный Интернет-сайт и адрес электронной почты Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению.

     2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                              Р.Х.Эльканов
Согласовано:

Начальник юридического отдела                                                                            А.Э.Аджиева
Начальник отдела кадрового обеспечения

и документооборота                                                                                                А.М.Катчиева
Исполнитель:
Касиева Е.В.
                                                                                                                                                  Приложение к приказу Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики от 01.02.2017 года № 20-к

ПОРЯДОК

Обработки сообщений о коррупционных проявлениях, поступающих в виде письменных заявлений, а также обращений на официальный Интернет-сайт и адрес электронной почты Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики
1.Настоящий Порядок разработан во исполнение положений Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2.Настоящий Порядок устанавливает процедуру обработки сообщений о коррупционных проявлениях, поступающих в виде письменных заявлений, а также обращений на официальный Интернет-сайт и адрес электронной почты Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики (далее-Министерство).

3.К рассмотрению не принимаются анонимные обращения. В сообщении должны быть указаны:

- фамилия, имя, отчество автора (наименование организации);

- полный почтовый адрес (а также адрес электронной почты, в случае обращения на официальный Интернет-сайт Министерства).

- информация о фактах возможных коррупционных проявлений со стороны государственных гражданских служащих.

4.Сообщения о фактах возможных коррупционных проявлений со стороны государственных гражданских служащих Министерства (далее-сообщения), поступающие в виде письменных заявлений, а также обращений на официальный Интернет-сайт Министерства, после входящей регистрации в службе делопроизводства и доклада Министру финансов Карачаево-Черкесской Республики передаются в отдел кадрового обеспечения и документооборота для регистрации обращения в Журнале регистрации сообщений о коррупционных проявлениях, поступающих в виде письменных заявлений, а также обращений на официальный Интернет-сайт и адрес электронной почты Министерства согласно приложению.
5.Зарегистрированное в установленном порядке сообщение передается на рассмотрение Комиссии Министерства по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).

6.Заседание Комиссии проводится в семидневный срок со дня регистрации.

7.В случае необходимости Комиссия организует проведение проверки информации, содержащейся в сообщении. Проверка информации и материалов о фактах возможных коррупционных проявлений со стороны государственных гражданских служащих Министерства осуществляется в сроки, определяемые председателем Комиссии, но не более 30 дней со дня регистрации сообщения.

8.По письменному запросу председателя Комиссии могут запрашиваться дополнительные сведения, необходимые для работы Комиссии. В случае необходимости для получения дополнительных сведений председатель Комиссии может принять решение о продлении срока проверки.
9.Решения, принятые Комиссией в семидневный срок представляются Министру финансов Карачаево-Черкесской Республики.

10.Материалы рассмотрения сообщения прилагаются к протоколу заседания Комиссии и хранятся в деле по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов.
Приложение к Порядку обработки сообщений о коррупционных проявлениях, поступающих в виде письменных заявлений, а также обращений на официальный Интернет-сайт и адрес электронной почты Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики

ЖУРНАЛ
Регистрации сообщений о коррупционных проявлениях, поступающих в виде письменных заявлений, а также обращений на официальный Интернет-сайт и адрес электронной почты Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики
	№ п\п
	Дата регистрации обращения
	ФИО, адрес, телефон, электронная почта подавшего обращение
	ФИО, должность госслужащего, по поводу которого поступило сообщение
	ФИО, подпись регистратора

	1
	2
	3
	4
	5